Pars III.

Nnn

tuisset

1563. tuisset quidquam detrimenti vel ipsis vel alijs Oratoribus inferre, profecto sapientissimos illos Patres, qui vniuersalem Ecclesiam representabant, usurpantes munus illud Iudicium, quod appellatur Nobile, quodque instantiam partium non praestolatur, Maiorum exemplo redacturos unumquemque fuisse in antiquum ordinem, aut certe denuntiationem euangelicam exercituros. Sed cum tacerent Patres, & etiam Oratores Cæsarei, quibus ea causa non poterat non esse communis, ipsos Oratores, qui veterem possessionem suo Principi conseruabant, fidebantque fidei, amicitiae atque coniunctioni potentissimi Regis Philippi cum Carolo Rege, uxoris suæ fratre pupillo, à Patribus petere, ne quodus dictum factum eo die ita acciperetur, ut quidquam minueret aut violaret antiquissimas Regis Galliæ prærogatiwas.

Vbi dicendi finem fecit Ferrerius, illi successit locuples oratio Petri Fontidonij, qui Salmanticensis Episcopi Theologus illic aderat. In ea simul cum amplissimis Philippi Regis oblatis, egregie commemorauit eius promerita erga Religionem Catholicam, praesertim verò victoriam postremum ex Conclao reportatam. Adeò ut Galli iactantiam & aculeum notarint<sup>b</sup>; & Lansacu ad sui Regis Oratorem Venetijs degentem scripsérunt, similem quoque sensum inesse Cæsarianis, & à Lunensi publice rem excusari. Ex aduerso non solum reperio in Actis, ab locutoris<sup>c</sup> hero descripsis, à cordatis viris eam accusationem haud rationi dissentaneam existimatam, quin potius ample commendatam: sed in Acta Paleotti honorificam illius comprobationem comperio, absque reprehensionis mixtura. Oratio extat typis edita<sup>d</sup>: meum autem munus est narratoris, hoc est testis, non iudicis.

Absoluto Fontidonij sermone, Lunensis de more egressus est, tantisper dum de responso deliberaretur; quod ad omnem uberrimam gratiarum actionem, significationemque reverentia erga tantum ac tam religiosum Regem conformatum est à Hieronymo Ragazzono Veneto, Episcopo Famagustano. Eo responso à Patribus comprobato, rediit accitus Comes, eiique redditum illud est. Dein illicò is discessit, ad declinandum pro dextra aut finstra certamen, cum reliquis Oratoribus post Legatos egressuris.

Tranquillus tamen euentus ministris Pontificijs haud satis fuit ad obtinendam hac in re quietem cum Gallis. Subaudierant hi, pridie aut biduo ante habitum conuentum peruenisse ad Legatos mandatum Pontificis<sup>e</sup>, arcans notis scriptum, quod Hispanis faueret; nimirum, ut Lunensis sedereret infra primum Oratorem Ecclæsa-